
1 
 

Příloha č. 7 
 

Hlavička státního zastupitelství 
                                      

Místo/datum 
SPR …/…-… 

 
 

Protokol z jednání výběrové komise 
 

 Výběrové řízení na místo vedoucího státního zástupce / vedoucí státní 
zástupkyně v …  

 
 

Složení komise: 
… 
… 
… 
… 
… 
 
Jednání bylo zahájeno v … hodin. 
 
Konstatováno, že výběrová komise je/není pro jednání usnášeníschopná. 
 
I. Postup hodnocení uchazečů 
 
Předseda výběrové komise seznámil členy komise s pořadím pohovorů s uchazeči 
a s postupem hodnocení uchazečů: 
 
1. Pro hodnocení uchazečů v rámci jednání výběrové komise se užije hodnoticí 
formulář, ve kterém jsou obsažena kritéria hodnocení uchazeče, a to každé 
hodnocené kritérium v samostatném řádku.  
 
2. Každý člen komise vyplňuje vlastní hodnocení každého uchazeče do hodnoticího 
formuláře uvedené ad 1.  
 
3. Každé kritérium je hodnoceno body 0 až 10, přičemž bodové hodnocení 10 
je nejvyšším hodnocením. Nejvyšší možný bodový zisk je tak pro jednoho uchazeče 
40 bodů od jednoho člena komise. Při pěti členech komise je maximální udělený 
počet bodů jednomu uchazeči 200. 
 
4. Po pohovorech se všemi uchazeči se provede celkový součet bodů ode všech 
členů komise a sestaví se pořadí uchazečů podle počtu dosažených bodů.  
 
5. Poté komise hlasuje, zda je jednotlivý uchazeč/uchazečka doporučen nebo 
nedoporučen k podání návrhu na jmenování vedoucím státním zástupcem / vedoucí 
státní zástupkyní. 
 
 



2 
 

II. Pohovor s uchazeči: 
 
Uchazeč/uchazečka: … 
… 
 
Uchazeč/uchazečka: … 
… 
 
U uchazečů členové komise pokládali dotazy a hodnocení zaznamenávali 
do hodnoticích formulářů.  
 
Hodnoticí formuláře zpracované členy výběrové komise jsou přílohou tohoto 
protokolu. 
 
III. Výsledek hodnocení uchazečů: 
 

Pořadí 
uchazečů 

Jméno a příjmení uchazečů Celkový počet 
dosažených bodů 
při pohovoru 

   

   

   

 
IV. Doporučení komise na podání návrhu na jmenování osoby vedoucím státním 
zástupcem / vedoucí státní zástupkyní v …: 
 
Rozhodnutí, zda je uchazeč doporučen nebo není doporučen k podání návrhu 
na jmenování vedoucím státním zástupcem / vedoucí státní zástupkyní v … 
 
Uchazeč/uchazečka: 
Hlasování 
Doporučen komisí: … 
Nedoporučen komisí: … 
Výsledek hlasování: UCHAZEČ/UCHAZEČKA DOPORUČEN/A X NEDOPORUČEN/A 
 
Uchazeč/uchazečka: 
Hlasování 
Doporučen komisí: … 
Nedoporučen komisí: … 
Výsledek hlasování: UCHAZEČ/UCHAZEČKA DOPORUČEN/A X NEDOPORUČEN/A 
 
 
Stanovisko výběrové komise k výsledkům: 
 
… 
 
 
Jednání skončeno v … hodin. 
 
 



3 
 

 
.................................................... 
předseda komise 
 
 
 
.................................................... 
člen komise 
 
 
 
.................................................... 
člen komise 
 
 
 
.................................................... 
člen komise 
 
 
 
.................................................... 
člen komise 
 
 
Přílohy: hodnoticí formuláře členů komise (5x) 


